Moção Nº 21/2024

A Câmara Municipal de Itapevi, por meio do Vereador Rogério Moreira dos Santos,
que subscreve este documento, propõe a Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais
e deliberação do Plenário, para que seja enviada MOÇÃO DE APLAUSOS ao PODCAST
PODCA, pelos excelentes serviços prestados em nosso Município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;
Senhoras Vereadoras;

A Câmara Municipal de Itapevi, através do Vereador que subscreve este documento,
aprova a Moção de Aplausos ao Podcast Podca, pelos excelentes serviços prestados em nosso
Município.

            O PodCa começou dia 07 de fevereiro de 2023, a ideia foi na sacada do pai da CEO
Carolayne em uma brincadeira e conversa entre o marido, pai e amigo dela que apresenta o
programa.

            PodCa é um podcast cativante que mergulha nas profundezas das histórias de vida de
pessoas comuns, destacando suas jornadas, desafios e triunfos. Sob a orientação calorosa e
perspicaz da apresentadora Carolayne Moura, cada episódio revela narrativas inspiradoras e
emocionantes, oferecendo uma visão única das experiências humanas.

            Desde relatos de superação até momentos de reflexão. PodCa celebra a diversidade e a
resiliência da condição humana, deixando uma marca duradoura nos corações dos ouvintes.

           O Maior propósito do PodCa é dar oportunidade a quem nunca teve, e proporcionar um
momento único na vida da pessoa que for entrevistada. Sua capacidade de conectar pessoas por
meio de histórias autenticas e inspiradoras tem sido reconhecida como uma força positiva.

           O PodCa veio para mostrar que é diferente dos iguais.

A singela homenagem é uma forma de reconhecimento aos excelentes trabalhos
prestados ao nosso Município, pelo podcast podca e seus integrantes.

Por todo o exposto, peço o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis, para aprovação
desta Moção de Aplausos.

M
oç

ão
 N

º
21

/2
02

4
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
7/

02
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 3
31

4/
20

24
 -

 2
7/

02
/2

02
4

08
:3

1
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 6
54

D
-1

B
X

D
-2

61
S

-B
07

4

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 26 de fevereiro de 2024.

Rogerio Moreira dos Santos

“Rogerio Fisioterapeuta” - PSDB

M
oç

ão
 N

º
21

/2
02

4
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
7/

02
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 3
31

4/
20

24
 -

 2
7/

02
/2

02
4

08
:3

1
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 6
54

D
-1

B
X

D
-2

61
S

-B
07

4

Câmara Municipal de Itapevi, 27 de fevereiro de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=654D1BXD261SB074, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 654D-1BXD-261S-B074

M
oç

ão
 N

º
21

/2
02

4
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
7/

02
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 3
31

4/
20

24
 -

 2
7/

02
/2

02
4

08
:3

1
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 6
54

D
-1

B
X

D
-2

61
S

-B
07

4

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=654D1BXD261SB074
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 654D1BXD261SB074
		2024-02-27T08:31:03-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura